
 
 

UCHWAŁA Nr 5045/ 2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA 16  marca  2018 ROKU   
 
w sprawie: uchwalenia harmonogramu realizacji zadań w 2018 roku wynikających z 
Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2018 – 2020 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2096 ze zm.) w związku z art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze 
zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 

Uchwala się harmonogram realizacji zadań w 2018 roku wynikających z Wojewódzkiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2018 – 2020, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 
 
 

§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

  
 
 
 

 
 
 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr 5045/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 16 marca 2018 ROKU 
 

 
w sprawie: uchwalenia harmonogramu realizacji zadań w 2018 roku wynikających z 
Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2018 – 2020 
 
 

Zadania wynikające z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. nałożone na Samorząd Województwa, realizowane 
są w postaci Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2018 – 2020. Finansowanie zadań wynikających z 
cyt. Programu odbywa się na mocy rocznego harmonogramu, przyjmowanego uchwałą Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego. 
 

Ze środków pozyskiwanych przez samorząd województwa za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż hurtową napojów alkoholowych można finansować wyłącznie zadania ujęte w 
harmonogramie realizacji zadań na dany rok, stąd konieczność przyjęcia harmonogramu, 
zgodnie z faktyczną realizacją zadań.  
 
 

 
 

 
 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 

 

  
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



2 

 
 

 

Załącznik do Uchwały  5045/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia  16 marca  2018 r.   

   
 

 

Harmonogram realizacji zadań w 2018 roku wynikających z Wojewódzkiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego 

na lata 2018 – 2020 
 

 

 
W roku 2018 na realizację zadań wynikających z „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2018 – 2020” 
zaplanowano środki pozyskiwane za wydawanie zezwoleń na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych w 

wysokości 27.153.400 zł: 
 

 

A) dział 851 rozdział 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi w wysokości 24.800.802,00 zł w 
podanym niżej układzie: 

 
 

 

Obszar I.  Promocja zdrowia 

Priorytet 1: Edukacja zdrowotna 

Cel szczegółowy 1: Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, w tym kampanii 

edukacyjnych, dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu 

dla konsumentów i ich otoczenia 

Działanie 2: Realizacja i wspieranie działań, w tym kampanii informacyjno-edukacyjnych 

mających na celu zwiększenie świadomości na temat szkód wynikających z 

picia alkoholu 

 

1. Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom, stowarzyszeniom oraz pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych (§ 2810, § 2820, § 2830) – 2.700.000 zł 
 

a) Zlecenie realizacji zadania w formie konkursu ofert z zakresu zdrowia publicznego pn.: 

„Przygotowanie szczegółowej koncepcji oraz realizacja kampanii społeczno-edukacyjnej 

dotyczącej ryzyka szkód wynikających z picia alkoholu przez kobiety” – 900.000 zł 

 

2. Nagrody konkursowe – (§ 4190) – 50.000 zł 

a) Zakup nagród konkursowych do dyspozycji departamentu i w ramach przedsięwzięć 

profilaktycznych z zakresu uzależnień, w szczególności objętych patronatem Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego – 50.000 zł 

3. Inne zadania, w tym m. in. wydruk materiałów promocyjnych i papierniczych zawierających treści 

profilaktyczne i edukacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień (§ 4300) – 200.153 zł 

 

 

Priorytet 2: Szkolenie kadr 



2 

Cel szczegółowy 1: Kształcenie personelu medycznego w zakresie umiejętności rozpoznawania 

wzorów picia i podejmowania interwencji wobec pacjentów pijących alkohol 

ryzykownie i szkodliwie (wczesne rozpoznanie i krótka interwencja) 

Działanie 1: Doskonalenie zawodowe pracowników lecznictwa odwykowego 

1. Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego z przeznaczeniem (§ 2560) dla: 
 

 Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach – 60.000 zł 

 szkolenia i konferencje (pkt 3 preliminarza kosztów działania WOTUW – 45.000 zł 

 dofinansowanie szkoleń pracowników lecznictwa odwykowego z terenu województwa 

wielkopolskiego (pkt 5 preliminarza kosztów działania WOTUW – 15.000 zł 

 

Priorytet 2: Szkolenie kadr 

Cel szczegółowy 2: Podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów wynikających z używania alkoholu, w 

tym w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Działanie 2: Organizacja i wsparcie merytoryczne szkoleń, konferencji, seminariów z zakresu 

rozwiązywania problemów alkoholowych w społecznościach lokalnych 

 

1. Organizowanie szkoleń (wynajem sali, wyżywienie, pobyt, dojazd, zakup książek, materiałów 

dydaktycznych dla uczestników szkoleń) w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień dla liderów wybranych grup zawodowych (nauczyciele, pedagodzy, wychowawcy, 

policjanci, strażacy, pracownicy placówek lecznictwa odwykowego, pracownicy służby zdrowia, 
liderzy młodzieżowi, studenci, uczniowie), kuratorzy sądowi, pracownicy OPS-ów, pełnomocników 

gminnych, dekanalnych duszpasterzy trzeźwości, kleryków i innych,  przeprowadzenie kampanii 

medialnej oraz realizowanie innych zadań profilaktycznych (§ 4300, § 4170, § 4210) –  
4.175.179,50 zł 

 

a) szkolenie z zakresu terapii i profilaktyki uzależnień, przeznaczonego dla dekanalnych 

duszpasterzy trzeźwości Archidiecezji Poznańskiej  - 5.800 zł 

 Sposób realizacji:  

 czterodniowe szkolenie z zakresu terapii i profilaktyki uzależnień, przeznaczonego dla 

dekanalnych duszpasterzy trzeźwości Archidiecezji Poznańskiej, które miałoby się 

odbyć w Rokitnie w dniach od 3 do 6 kwietnia br. w ramach „Trzeźwościowych Kurso-

Rekolekcji Kapłańskich”  

 Koszt: 

 wynajem bazy szkoleniowej 

 wynagrodzenie dla wykładowców 

 

b) szkolenie dla pracowników ośrodków pomocy społecznej w zakresie pogłębiania kompetencji 

w obszarze pokonywania dysfunkcji rodziny spowodowanej nadużywaniem alkoholu przez jej 

członka – 138.300 zł 

c) szkolenie dla kuratorów sądowych w zakresie procedury sądowego zobowiązania do leczenia 

odwykowego – 183.120 zł 

d) inne szkolenia, w tym zakup książek, materiałów dydaktycznych dla uczestników szkoleń, 

wynagrodzenie dla wykładowców (§ 4300, § 4170, § 4210) –  3.847.959,50 zł 

2. Szkolenia z tematyki przeciwdziałania uzależnieniom dla pracowników wydziału (§ 4700) – 

40.000 zł 



3 

3. Delegacje służbowe pracowników departamentu – krajowe, zagraniczne (§ 4410 – 20.000 zł, § 

4420 – 10.000 zł) – 30.000 zł  

4. Prenumerata czasopism (§ 4210) – 306,50 zł 

 

Priorytet 2: Szkolenie kadr 

Cel szczegółowy 3: Rozwijanie systemu kształcenia, doskonalenia zawodowego i odpowiedzialności 

zawodowej specjalistów psychoterapii uzależnień i instruktorów terapii 

uzależnień 

Działanie 1: Wspieranie programów konsultacyjno–superwizyjnych placówek lecznictwa 

odwykowego 

 

1. Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego z przeznaczeniem (§ 2560) dla: 

 

 Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach – 64.000 zł 

 Konsultacje i superwizje dla placówek lecznictwa odwykowego w województwie (pkt 4 

preliminarza kosztów działania WOTUW – 64.000 zł 

 

 

Obszar II.  Profilaktyka 

Priorytet 1-3: Profilaktyka uniwersalna, selektywna, wskazująca 

Cele szczegółowe:  

 1.1  

 2.1  

 3.1 

Poszerzanie i udoskonalanie oferty, upowszechnianie oraz wdrażanie 

programów profilaktycznych rekomendowanych w ramach Systemu 

rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego 

z obszaru profilaktyki uniwersalnej, selektywnej bądź wskazującej 

 2.2 Poszerzanie i udoskonalanie oferty, upowszechnianie i wdrażanie programów 

profilaktycznych rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji 

programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego z obszaru 
profilaktyki wskazującej 

Działania: 

 1.1.1 

 2.1.2 

 3.1.2 

Upowszechnianie programów  profilaktycznych realizowanych w  środowisku   

szkolnym i rodzinnym z uwzględnieniem aktywności kulturalnej i sportowej, 

w tym w grupach podwyższonego ryzyka oraz wspieranie i realizacja 

programów dla osób współuzależnionych i DDA, z uwzględnieniem aktywności 

kulturalnej i sportowej 

 2.2.2 Wspieranie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, połączonego z 

oddziaływaniem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z 

problemem alkoholowym, stanowiących alternatywę wobec używania napojów 

alkoholowych 

 

Uzasadnienie: 

Środki finansowe przeznaczone są na dotacje celowe z budżetu celem dofinansowania 

zadań zleconych do realizacji podmiotom, które wdrażają projekty z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

 

1. Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 2320) – 622.900 zł 



4 

2. Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego (§ 2360) – 2.830.000 zł 

a) Podmioty wybierane do realizacji zadań w ramach ogłaszanych przez Województwo 

Wielkopolskie otwartych konkursów ofert oraz w trybie tzw. „małych grantów”, na zadania 

jednoroczne – 2.813.883 zł 

b) Realizacja przedsięwzięcia w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej pn. „Programy 

wsparcia dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych utrzymujących abstynencję 

i ich rodzin”, zgodnie z Wieloletnim Programem Współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2017-2018 – 16.117,00 zł 

3. Wpłaty od jednostek na państwowy fundusz celowy (§ 2300) – 200.000 zł 

a) sfinansowanie działań profilaktycznych realizowanych przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego wspólnie z Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu oraz komendami 
powiatowymi i miejskimi z terenu województwa wielkopolskiego w ramach Policyjnego 

Programu Ograniczania Zjawisk Alkoholizmu, Narkomanii i Przemocy w Rodzinie w obszarze 
prewencyjnym na terenie Województwa Wielkopolskiego oraz Obserwatorium zagrożeń dla 

ludzi młodych – 200.000 zł 

 
 

 

Obszar III.  Redukcja szkód, rehabilitacja (readaptacja, reintegracja) zdrowotna, 

społeczna i zawodowa 

Cel szczegółowy 1: Zwiększanie dostępności i podnoszenie jakości specjalistycznych świadczeń w 

zakresie leczenia uzależnienia od alkoholu 

Działanie 1: Zwiększenie jakości oraz dostępności pomocy terapeutycznej dla osób 

uzależnionych od alkoholu w tym rozszerzenie oferty programów 

terapeutycznych 

 

1. Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, z przeznaczeniem dla: 

  
a) Powiat Pleszewski (§ 2320) – 77.100 na: 

 

 dofinansowanie funkcjonowania oraz doposażenia pododdziału dla osób uzależnionych od 

alkoholu – 67.100 zł 

 spotkania superwizyjne przeznaczone dla pracowników domu pomocy społecznej 

w Pleszewie, pracujących na Pododdziale dla osób uzależnionych od alkoholu – 10.000 zł 

 

 

Cel szczegółowy 1: Zwiększanie dostępności i podnoszenie jakości specjalistycznych świadczeń w 

zakresie leczenia uzależnienia od alkoholu 

Działanie 3: Wspieranie działalności pozaleczniczej Wojewódzkiego Ośrodka Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 

 

1. Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego z przeznaczeniem (§ 2560) dla: 

 

 Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach – 56.500,00 zł 

 koszty prowadzenia biura WOTUW (pkt 1 preliminarza kosztów działania WOTUW – 6.500 

zł 



5 

 zatrudnienie pracowników obsługujących Biuro WOTUW  (pkt 2  preliminarza kosztów 

działania WOTUW) – 50.000 zł 

 

Cel szczegółowy 1: Zwiększanie dostępności i podnoszenie jakości specjalistycznych świadczeń w 

zakresie leczenia uzależnienia od alkoholu 

Działanie 5: Wspieranie finansowe placówek lecznictwa odwykowego, w tym tych dla 

których Sejmik Województwa Wielkopolskiego nie jest organem założycielskim, 

poprzez finansowanie konkretnych programów zmierzających do poprawy 

jakości świadczonych usług, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w 

sprawie organizacji, kwalifikacji personelu, zasad funkcjonowania i rodzajów 

placówek lecznictwa odwykowego oraz udziału innych placówek opieki 

zdrowotnej w sprawowaniu opieki nad osobami uzależnionymi od alkoholu, w 

tym m.in. poprzez dofinansowanie remontów pomieszczeń, inwestycji, zakupów 

inwestycyjnych, zakupu sprzętów i wyposażenia 

 

Uzasadnienie: 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w art. 21 ust. 1 

stanowi, że leczenie odwykowe osób uzależnionych od alkoholu odbywa się w zakładach 

lecznictwa odwykowego. Od osób uzależnionych od alkoholu nie pobiera się opłat za 

świadczenia w zakresie terapii uzależnienia od alkoholu (art. 21 ust. 3 cyt. ustawy). 

Koszty związane z leczeniem alkoholowych zespołów abstynencyjnych i psychoterapią w 

placówkach odwykowych pokrywa Narodowy Fundusz Zdrowia (za pacjentów 

ubezpieczonych) i Ministerstwo Zdrowia (za pacjentów nieubezpieczonych). Zgodnie z art. 

21 cyt. ustawy leczenie odwykowe osób uzależnionych od alkoholu prowadzą stacjonarne 

i niestacjonarne zakłady lecznictwa odwykowego oraz inne zakłady opieki zdrowotnej (np. 

niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej). Typy zakładów lecznictwa odwykowego określa 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 25 czerwca 2012 roku w sprawie organizacji, 

kwalifikacji personelu, sposobu funkcjonowania i rodzajów podmiotów leczniczych 

wykonujących świadczenia stacjonarne i całodobowe oraz ambulatoryjne w sprawowaniu 

opieki nad uzależnionymi od alkoholu oraz sposobu współdziałania w tym zakresie z 

instytucjami publicznymi i organizacjami społecznymi. Im wyższy standard placówki, tym 

lepsze efekty leczenia pacjentów. Standard placówki ma też bezpośrednie przełożenie na 

wysokość kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

 
 

1. Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych na zadania jednoroczne (inwestycyjne) 

majątkowe (§ 6220, § 6230).  

 
a) Dotacje przeznaczone na (finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych) w stacjonarnych placówkach lecznictwa odwykowego oraz na 

dostosowanie ich do potrzeb terapii, z przeznaczeniem na zadania jednoroczne dla 
następujących jednostek sektora finansów publicznych (§ 6220) – 1.300.923 zł dla:  

 

 Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego w Kościanie – 879.484 zł na: 

 Modernizacja węzłów cieplnych w komórkach organizacyjnych zajmujących się leczeniem 

uzależnień wraz z dokumentacją projektową – 349.795 zł 

 Wykonanie podnośnika zewnętrznego dla potrzeb osób niepełnosprawnych w Oddziale 

Leczenia Uzależnień I – 229.865 zł 

 Projekt przebudowy kotłowni gazowo-olejowej wraz z wymianą kotłów w Oddziale Leczenia 

Uzależnień I– 299.824 zł 



6 

 

 Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie – 

384.439 zł na: 

 Zakupy inwestycyjne dla oddziałów leczenia uzależnień: oddział detoksykacyjny dla 

uzależnionych od alkoholu nr 25, leczenia uzależnień nr 25A, detoksykacyjny dla 

uzależnionych od alkoholu nr 1,leczenia uzależnień nr 5, terapii uzależnień od alkoholu 

dzienny nr 10, leczenia uzależnień nr 17 – 146.027 zł 

 Adaptacja pomieszczeń budynku nr 28 dla potrzeb oddziałów leczenia uzależnień – 

238.412 zł 

 

 Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach – 37.000 zł na: 

 Zakup szaf chłodniczych oraz zamrażarek – 37.000 zł 

 

 

b) Dotacje przeznaczone na (finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych) w stacjonarnych placówkach lecznictwa odwykowego oraz na 

dostosowanie ich do potrzeb terapii, z przeznaczeniem na zadania jednoroczne dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych (§ 6230) – 56.000 zł dla: 
 

 Wojewódzkiego Zakładu Opieki Psychiatrycznej Spółka z o. o. w Sokołówce – 56.000 zł na: 

 Zakup wyposażenia boiska sportowego wraz z montażem dla pacjentów uzależnionych 

przebywających na terenie WZOP sp. z o.o. w Sokołówce – 20.000 zł 

 Zakup fotela wielofunkcyjnego dla pacjentów Oddziału Leczenia Uzależnień – 6.000 zł 

 Wykonanie ścieżki zdrowia dla pacjentów Oddziału Leczenia Zespołów Abstynencyjnych i 

Hostelu dla Uzależnionych od Alkoholu – 30.000 zł 

 

 

2. Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej 

(§ 6220). 

 

a) Dotacje przeznaczone na (finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych) w stacjonarnych placówkach lecznictwa odwykowego oraz na 

dostosowanie ich do potrzeb terapii, w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

następujących jednostek sektora finansów publicznych (§ 6220) – 6.329.314 zł: 

 

 Szpital Wojewódzki w Poznaniu – 1.526.296 zł na: 

 Budowa Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego z Oddziałem Leczenia Uzależnień przy Szpitalu 

Wojewódzkim w Poznaniu wraz z wyposażeniem – 1.526.296 zł 

 

 Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie – 

1.968.366 zł na: 

 Modernizacja dróg wewnętrznych i chodników szpitalnych prowadzących do oddziału 

szpitalnego nr 1 detoksykacyjnego dla uzależnionych od alkoholu, oddziału nr 5 leczenia 

uzależnień, oddziału nr 10 terapii uzależnień od alkoholu, oddziału nr 17 leczenia 

uzależnień, oddziału nr 25 detoksykacyjnego od alkoholu oraz nr 25a leczenia uzależnień – 

1.968.366 zł; 

 

 Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego w Kościanie – 434.652 zł na: 



7 

 Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej i wykonanie na jej podstawie 

instalacji fotowoltaicznej dla Oddziału Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych 

i Oddziału Leczenia Uzależnień II – 434.652 zł; 

 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie (2.400.000 zł) na: 

 „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego dla potrzeb Oddziału Leczenia Uzależnień 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie” – 2.400.000 zł; 

 

 

3. Dotacja podmiotowe z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych  na zadania jednoroczne remontowe i pozostałe 

zadania bieżące (§ 2560, § 2830)  

 

a) Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na zadania 

jednoroczne dla następujących jednostek sektora finansów publicznych (§ 2560) – 1.135.508 

zł:  

 

 Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach – 24.000,00 zł na: 

 Remont elementów instalacji sanitarnej w pałacu oraz budynku mieszkalnym nr 14 – 

20.000 zł 

 Zakup lodówek – 4.000 zł 

 Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego w Kościanie – 271.839 zł na: 

 Wymiana poszycia dachu na sali sportowej wykorzystywanej przez pacjentów z komórek 

organizacyjnych zajmujących się leczeniem uzależnień – 199.882 zł,  

 Zakup sprzętu i wyposażenia dla Oddziału Leczenia Uzależnień I i dla Oddziału Leczenia 

Uzależnień II – 21.987 zł  

 Zakup i montaż rolet zewnętrznych do budynku Oddziału Leczenia Uzależnień I – 49.970 

zł; 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie (490.000,00 zł) na: 

 Remont pomieszczeń sanitarnych Oddziału Leczenia Uzależnień – 390.000 zł 

 Zakup wyposażenia i sprzętu dla Oddziału Leczenia Uzależnień – 100.000 zł,   

 Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie 

(349.669,00 zł) na: 

  „Zakup sprzętu i doposażenia dla oddziałów leczenia uzależnień: oddział detoksykacyjny 

dla uzależnionych od alkoholu nr 25, leczenia uzależnień nr 25A, detoksykacyjny dla 

uzależnionych od alkoholu nr 1, leczenia uzależnień nr 5, terapii uzależnień od alkoholu 

dzienny nr 10, leczenia uzależnień nr 17” – 240.000 zł,  

 „Doposażenie pomieszczeń budynku nr 28 dla potrzeb oddziałów leczenia uzależnień” – 

60.000 zł  

 „Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach oddziałów leczenia uzależnień: 

detoksykacyjnym dla uzależnionych od alkoholu nr 1 oraz terapii uzależnień od alkoholu 

dziennym nr 10” – 49.669 zł; 

 
 

b) dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na 



8 

zadania jednoroczne dla następujących jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych (§ 2830) – 13.000 zł:  

 

 Wojewódzkiego Zakładu Opieki Psychiatrycznej Spółka z o. o. w Sokołówce (13.000,00 zł) 

na: 

 Zakup mebli do pokojów terapeutycznych w Oddziale Leczenia Uzależnień – 13.000 zł. 

 

 

4. Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego w ramach Wieloletniej Prognozy 

Finansowej (§ 2560). 

 

a) Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego w ramach Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla następujących jednostek sektora finansów publicznych (§ 2560) – 2.457.692 

zł:  

 

 Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie 

(2.457.692 zł) na:, 

 Remont audytorium terapeutyczno-dydaktycznego dla potrzeb oddziału nr 5 leczenia 

uzależnień, oddziału nr 10 terapii uzależnień od alkoholu, oddziału nr 17 leczenia 

uzależnień oraz nr 25a leczenia uzależnień”. 

 

 

Cel szczegółowy 3: Zwiększanie oferty działań zmierzających do aktywizacji zawodowej i 

społecznej osób uzależnionych od alkoholu lub zwiększanie dostępności do 

istniejących form wsparcia 

Działanie 3: Realizacja zadań wynikających z zapisów ustawy o zatrudnieniu socjalnym 

poprzez wspieranie organizowania  i  wyposażania centrów integracji 

społecznej. 

 

1. Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom, stowarzyszeniom oraz dotacje celowe przekazanie gminie na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  (§ 2810, § 2820, § 6610) z przeznaczeniem na: 

a) Wspieranie organizowania i wyposażenia centrów integracji społecznej - dotacja na pierwsze 

wyposażenie dla nowotworzonych CIS-ów – 1.500.000 zł: 

 fundacje (§ 2810) – 500.000,00 zł 

 stowarzyszenia (§ 2820) – 500.000,00 zł 

 gminy (§ 6610) – 500.000,00 zł  

 
 

Cel szczegółowy 9: Zwiększanie dostępności pomocy dla dzieci z FASD oraz ich opiekunów 

Działanie 1: Tworzenie nowych i wspieranie istniejących miejsc wsparcia środowiskowego 

dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, a także ośrodków oferujących 

diagnostykę, terapię i rehabilitację dzieciom z FAS/FASD oraz ich rodzinom 

 

1. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (§ 6059) 

 

a) przedsięwzięcie wieloletnie współfinansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej pn. „Przebudowa i adaptacja nieruchomości położonej w Starej Łubiance przy 



9 

ul. Kościuszkowców 2a na potrzeby Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i 

Terapii w Starej Łubiance – 871.476 zł 

 

Uzasadnienie: 

prowadzenie działalności skierowanej do dzieci o szczególnych potrzebach edukacyjnych 

oraz prowadzenie działań na rzecz dzieci i młodzieży dotkniętych FAS i ich rodzin  - 

diagnoza i rehabilitacja 

 

 

 

MONITORING Monitorowanie stanu problemów alkoholowych na terenie 

województwa wielkopolskiego i w wybranych gminach 

Działanie 1:  Zbieranie i opracowywanie danych statystycznych dotyczących problemów 

alkoholowych, w tym przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

1. Badanie populacji dorosłych mieszkańców Wielkopolski – Badania dotyczące używania alkoholu i 

innych substancji psychoaktywnych przez  dorosłych mieszkańców Wielkopolski (§ 4300) – 

30.750 zł 

 

 

 

B) dział 852 rozdział 85202 domy pomocy społecznej w wysokości 2.352.598 zł w podanym 

niżej układzie: 

 

 

1. Wydatki związane z działalnością Regionalnego Centrum Profilaktyki Uzależnień dla Dzieci i 

Młodzieży w Rogoźnie, ul. Wielka Poznańska 89 (§ 3020, § 4010, § 4040, § 4110, § 4120, § 

4170, § 4210, § 4220, § 4260, § 4270, § 4280, § 4300, § 4360, § 4410, § 4430, § 4440, § 4480, 

§ 4520, § 4700) – 2.312.598 zł 

    

 

2. Postawienie zadaszonej wiaty z przeznaczeniem do przechowywania rowerów wodnych i kajaków 

oraz  położenie kostki brukowej we wiacie i w jej obrębie (§6050) – 40.000 zł 

 

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Maciej Nowak 
Tel. 61 626 63 60 


